

27.07.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Dışişleri'nden Avusturya Başbakanı Kurz'a tepki***

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Büyükelçi Tanju Bilgiç, Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz'un açıklamalarına tepki göstererek, "Türkiye'nin Avrupa Birliği'nin sınır muhafızı veya sığınmacı kampı olmayacağını vurguluyoruz." dedi. (@TC_Disisleri)

Milli Savunma Bakanı Akar ve komutanlar Suriye sınırında inceleme yaptı

Türkiye Savunma Bakanı Hulusi Akar, bir dizi ordu komutanı eşliğinde Pazartesi günü Suriye sınırına yakın bir yerde bulunan askeri birimler için bir inceleme turu düzenledi.(AA)

Terör Gündemi

- MSB, Irak'ın kuzeyindeki Pençe Harekatı bölgesinde bölücü terör örgütü mensuplarınca açılan ateş sonucu bir askerin şehit olduğunu açıkladı.
- Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: Teröristler iki gece aynı yerde yatamıyor, onlara her taraf dar oldu. 1 Ocak'tan itibaren bin 581 terörist etkisiz hale getirildi.
- Irak'ın kuzeyinde 2, Barış Pınarı bölgesinde 1 olmak üzere toplam 3 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi.
- MİT'ten terör örgütü PKK'ya ağır darbe: PKK/KCK'nın sözde Hakurk lojistik alan sorumlusu "Serdar Pir Avesta" kod adlı terörist Hakan Ateş, Irak'ın kuzeyi Hakurk'ta etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:

Avusturya Başbakanı Kurz: Afgan mülteciler Avrupa'ya değil, Türkiye'ye ya da komşu ülkelere gitsin

Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz, Afganistan'da başlayan yeni göç dalgasının Avrupa'yı etkilemesinden endişe duyduğunu ifade etti. Kurz, "İnsanlar kaçmak zorunda kalırlarsa, bence komşu ülkeler, Türkiye veya Afganistan'ın güvenli bölgeleri, Almanya, Avusturya veya İsveç'e gelmelerinden daha doğru. Sahadaki durumu iyileştirmeliyiz." dedi.(EuroNews)

AB, artan Afgan göçü için Türkiye'ye ek bir ödeme yapmayı planlamıyor

Avrupa Birliği (AB), son dönemde artan Afganistan uyruklu mülteciler nedeniyle Türkiye'ye ek bir ödeme yapmayı planlamıyor. Geçtiğimiz hafta AB, Taliban örgütünün baskısı ve ekonomik sebeplerle Afganistan'dan kaçan düzensiz göçmenleri durdurmak için Kabil hükümeti ve civardaki komşu ülkelere maddi destek sağlayacağını işaretini vermişti.(EuroNews)

BM: Afganistan'daki sivil ölümlerinde artış kaydedildi

Birleşmiş Milletler (BM), uluslararası yabancı güçlerin Afganistan'dan çekilmeye başlamasıyla birlikte ülkede hayatını kaybeden sivillerin sayısının arttığına dikkat çekti.(DW)

BM'den Tunus'taki taraflara çağrı: Sorunları diyalogla çözün

Birleşmiş Milletler (BM), Tunus'taki demokrasiye müdahale girişimiyle ilgili taraflara şiddetten kaçınma ve farklılıkların diyalogla çözümü için çağrıda bulundu.(TRT Haber)

Almanya'dan Tunus'a "anayasal düzene hızla dönüş" çağrısı

Alman hükümeti Tunus'ta yaşanan son gelişmelere ilişkin, demokratik anayasal düzene hızla dönüş çağrısında bulundu.(TRT Haber)

Fransa Dışişleri'nden Tunus açıklaması

Fransa Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Fransa, Tunus'taki siyasi duruma dair gelişmeleri büyük bir dikkatle izliyor" ifadelerini kullanıldı. Hukukun egemenliğine saygı duyulmasını ve sağlık, ekonomi ve sosyal krize odaklanması gereken kurumların işlevlerinin bir an önce normale dönmesini istediği paylaşıldı. Ayrıca açıklamada, Fransa'nın ülkenin siyasi güçlerini şiddetten kaçınmaya ve ülkenin demokratik kazanımlarını korumaya çağırıldığı ifade edildi.(Sputnik)

Dünya Basını

- SL Press(Yunanistan): ABD ve Kanada dahil batılı ülkeler resmi/gayri resmi olarak Türkiye'ye silah ambargosu uygulasa da, Almanya denizaltıları teslim etmeye kararlı. Atina defalarca Berlin'den 6 denizaltının Türkiye'ye satışını dondurmasını istedi, ancak yanıt alamadı.
- People's Daily (Çin): ABD, Fort Detrick laboratuvarında ne saklıyor? Amerikan medyası Fort Detrick'i en karanlık deney merkezi" olarak adlandırıyor. Çin'de 5 milyon kişi imza ile DSÖ'ye başvurarak Covid için ilgili tesisin araştırılmasını talep etti.
- FAZ (Almanya): Kremlin'in Ukrayna'ya saldırma planı yok, ancak Savunma Bakanı Sergei Shoigu, Putin'in "Rusların ve Ukraynalıların Tarihsel Birliği Üzerine" makalesinden sonra, Rus silahlı kuvvetlerinde siyasi araştırmalar çalışılmasını emretti.
- Al Jazeera (Katar): Rus-Etiyopya askeri işbirliği anlaşması. Her iki tarafa da hangi çıkarlara hizmet ediyor?
- Kristeligt Dagblad (Danimarka): Uzun bir çekişmenin ardından ABD Başkanı Joe Biden ve Almanya Federal Şansölyesi Angela Merkel, Putin'in Nord Stream 2 gaz silahının tamamlanabileceğine karar verdi. Ancak bu silah artık eskisi kadar güçlü değil.
- Huangqiu shibao (Çin): Rusya, batının "yumuşak bıçağı" ile başa çıkmak için istifini korumaya çalışıyor.

3. ORTADOĞU:

İsrail savaş uçakları Gazze'yi vurdu

İsrail'e ait savaş uçakları, Gazze Şeridi'nden İsrail'e gönderilen yanan balonların İsrail'in güneyinde yangınlara neden olmasının ardından Gazze'deki bazı noktalara hava saldırısı gerçekleştirdi.(Şarkul Avsat)

Hristodulidis, "İsrail'in GKRY ile dayanışma içinde"

İsrail Dışişleri Bakanı Lapid, GKRY Dışişleri Bakanı Hristodulidis bir araya gelerek, İsrail'in GKRY ile dayanışma içinde olduğunu belirtti. İsrail Dışişleri Bakanı Lapid: "Türkiye'nin, Kıbrıs'ta öncülük ettiği provokatif hareketlerden duyulan derin endişeyi paylaşıyoruz."

İsrail, BAE'ye ilk büyükelçisini atadı

İsrail Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, iki ülke arasında imzalanan normalleşme anlaşmasının ardından İsrail'in Birleşik Arap Emirlikleri'ne (BAE) ilk büyükelçisini atadığı duyuruldu. Açıklamada, "BAE'ye ilk büyükelçi olarak Amir Hayek atandı" denildi.(Sputnik)

ABD ordusu, Haseke'nin güneyindeki askeri üssünü genişletiyor

ABD ordusu ve Uluslararası Koalisyon güçleri, Haseke'nin güney kırsalındaki Şeddadi ilçesindeki askeri üssü, Amerikan askeri araçları, zırhlı araçlar ve lojistik teçhizat taşıyan 75 tırlık bir askeri konvoyun gelişinin ardından genişletmeye başladı.(Şarkul Avsat)

Katar Dışişleri Bakanı, Tahran'da Reisi ile görüştü

Katar Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdurrahman Al Sani dün Tahran'da İran'ın yeni cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ile istişarelerde bulundu. Sürpriz görüşme, Al Sani'n ABD'ye yaptığı ziyaretten günler sonra geldi. İki bakan söz konusu görüşmede en önemli bölgesel ve uluslararası meselelerin yanı sıra ikili ilişkilerdeki son gelişmeleri ele aldı.(Şarkul Avsat)

Ruhani: Çevre ile ilgili komşu ülkelerle daha fazla iş birliği yapmalıyız

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, çevre konusuyla ilgili komşular ve bölge ülkeleriyle daha fazla iş birliği yapılması gerektiğini söyledi.

Lübnan'da hükümeti kurma görevi eski Başbakan Mikati'ye verildi

Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, Müstakbel Hareketi lideri Saad Hariri'nin ardından yeni hükümeti kurma görevini eski Başbakan Necib Mikati'ye verdi.

Türkiye ve Rusya Ayn-el Arab'da ortak devriye gerçekleştirdi

Türkiye ve Rusya Ayn-el Arab ve yakın köyleri gezerek ortak devriye attı.(Syriahr)

Rusya İdlib'e hava saldırısı düzenledi

SOHR kaynakları, bir Rus savaş uçağının İdlib'in Güney kırsalındaki Cebel El-Zeviy'e'deki el-Bara ve Kansafra kasabalarının çevresine çeşitli hava saldırıları düzenlediğini bildirdi. Kayıp bildirilmedi. (Syriaahr)

Rejim güçleri 4. Bölüm'de 6 evi ele geçirdi

Rejim güçleri Batı Fırat bölgesi / 4. Bölüm, El-Mayadeen şehrinde altı evi ele geçirdi ve ele geçirilen evleri askeri karargaha dönüştürdü.

4. AFRİKA :

Etiyopya'nın Amhara Bölgesi Başkanı, komşu Tigray'den isyancılara karşı harekete geçmek için eli silah tutan tüm halka çağrı yaptı

Agegnehu Teshager, “yarından itibaren, hükümet veya özel düzeyde silahlı olan tüm yaştaki insanları hayatta kalma kampanyası için seferber olmaya çağırıyorum. ” dedi. (AFP)

5. ASYA :

Gafarova: "Türkiye ile Azerbaycan arasındaki ilişkiler mükemmel düzeydedir"

Azerbaycan Milli Meclis Başkanı Gafarova: "Türkiye ile Azerbaycan arasındaki ilişkiler mükemmel düzeydedir. Her gün biraz da ileri giderek kökleşmektedir. Biz 'iki devlet, tek millet' olarak yola devam ediyoruz. Karabağ savaşının her gününde biz Türkiye'nin devlet ve halk olarak desteklerini hissettik. Bu destek samimiydi ve kalpten geliyordu. Bu iki halkın kalbinin aynı attığının sembolüydü."

Çin'den ABD'ye “Hayali Düşman” Suçlaması

ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Wendy Sherman Pazar günü yüz yüze temaslarda bulunmak için Çin'in kuzeyindeki Tianjin kentine gitti. Görüşme öncesinde Çin Dışişleri Bakan Yardımcısı Xie Feng, “ABD, Çin'i hayali düşman ilan ederek ‘ulusal amaç’ hissini yeniden canlandırmaya çalışıyor” dedi ve ABD'nin hükümeti ve toplumunun Çin'i baskılamak için seferber ettiğini iddia etti. (VOA)

Kuzey ile Güney Kore arasında iletişim kanalları yeniden açıldı

Kuzey Kore ile Güney Kore arasında son bir yıldır kapalı tutulan iletişim kanalları Kore Savaşı'nı bitiren ateşkesin 68'inci yılında yeniden açıldı. Taraflar, Kuzey'i nükleer silahlardan arındırmayı amaçlayan ABD liderliğindeki diplomasi çıkmazına rağmen ilişkileri iyileştirmeyi kabul ettiklerini duyurdu. (VOA)

Pakistan, Taliban'ın kontrolündeki Afganistan sınır kapısını yeniden açtı

Pakistan, Taliban örgütünün ay başında kontrolü ele geçirdiği güneybatıdaki Spin Boldak Sınır Kapısı'nı yeniden açtı. Kararın ardından sınırın Pakistan tarafında bekleyen 100'den fazla TIR Afganistan'a geçti. Reuters'a açıklama yapan Çemen kenti yetkilisi Arif Kakar, "Pakistan bugün, Afganistan'la olan Çemen sınırını açtı ve son bir aydır askıya alınan transit ticareti yeniden başladı." dedi. (Euronews)

Japonya, Mişustin'in Kuril Adalarını ziyareti oldukça talihsiz

Japonya, Rusya Başbakanı Mihail Mişustin'in Kuril Adalarını ziyaretini "oldukça talihsiz" olarak niteledi. Ayrıca Japonya'nın bu ziyaret sebebiyle Rusya'ya protesto notası vereceği açıklandı.

6. ABD :

Biden ve Kazımi, ABD'nin Irak'taki savaş misyonunu sona erdiren anlaşmayı imzaladı

Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Joe Biden'la Irak Başbakanı Mustafa Kazımi, ABD'nin Irak'taki savaş misyonunu 2021 yılı sonunda resmen bitirmesini öngören belgeyi imzaladı. Bu, 18 yılı aşkın süredir Irak'ta bulunan ABD askerlerinin bu ülkedeki varlığının da resmen sona ermesi anlamına geliyor.(EuroNews)

ABD'den Çin'e "dünyayı ilgilendiren konularda ortak çalışma" çağrısı

ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Wendy Sherman, Çin'den, sorumlu küresel bir güç olarak, tüm dünyayı ilgilendiren konularda ABD ile çalışmasını istedi.(TRT Haber)

ABD'den Türkiye'ye taziye mesajı

ABD'nin Ankara Büyükelçiliği, Fırat Kalkanı Harekatı bölgesinde teröristlerin Türk ordusuna yönelik saldırısı nedeniyle "üzüntü duyduklarını" açıkladı.(TRT Haber)

ABD Tunus'taki darbeye ilgili henüz karar vermedi

Beyaz Saray sözcüsü Jen Psaki, ABD makamlarının Tunus'taki olayların bir darbe olarak kabul edilip edilmeyeceğine henüz karar vermediğini söyledi.(Rusen Press)

Blinken, Kais Saied'le görüşti

ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, Tunus Devlet Başkanı Kais Saied'i aradı.(Rusen Press)

7. RUSYA :***Montrö Boğazlar Sözleşmesi'nin imzalanmasının yıl dönümünde Rusya Dışişleri Bakanlığı:***

"Montrö Boğazlar Sözleşmesi hükümlerinin nasıl uygulandığına ilişkin durumu yakından izlemeye devam edeceğiz. Sözleşme ile tesis edilen uluslararası hukuki düzenlemeye alternatif görmüyoruz."

Rusya seçimler öncesinde, muhalif lider Navalny'yi destekleyen 49 internet sitesini kapattı

Rusya, eylül ayındaki genel seçimler öncesi cezaevinde bulunan muhalif Aleksey Navalny'yi destekleyen 50'ye yakın internet sitesini kapattı. Rusya'da internet yayıncılığını denetleyen "Roskomnadzor" adlı kurum, savcılık talebi üzerine Rus muhalife yakınlığıyla bilinen Yolsuzlukla Mücadele Fonu (FBK) ve bölge ofislerinin sitelerine erişimin kısıtlandığını duyurdu. (euronews)

Japonya'nın Moskova Büyükelçisi, Rusya Dışişleri Bakanlığı'na çağırıldı

Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, bakanlığa çağrılan Japonya'nın Moskova Büyükelçisi'ne Tokyo'nun Rusya'ya karşı Kuril Adaları ile ilgili toprak iddiaları protesto edildi. (tass)

Rus komutandan, Afganistan'a sınırı olan Tacikistan'daki bir askeri tesise ziyaret

Rusya Merkez Askeri Bölgesi'nin Komutanı Lapin'in, Tacikistan'daki Okno isimli Rus uzay istihbarat istasyonunu ziyaret ettiği belirtildi. Lapin'in, çok büyük teleskoplardan oluşan bu

istasyonu ziyaret etmesinin dışında, bu tesisin yakınlarında yer alan askeri konutlara da bir ziyaret gerçekleştirdiği kaydedildi. (ria/sputnik)

Rusya Savunma Bakanı Şoygu, yeni Ermeni mevkidaşı Karapetyan ile bölgesel güvenliği görüştü

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu'nun, Ermenistan Savunma Bakan Vekili Arşak Karapetyan ile telefon görüşmesi gerçekleştirdiği belirtildi. Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Görüşmede, bölgesel güvenliğin sağlanması ve karşılıklı çıkar arz eden diğer konular ele alındı" ifadesine yer verildi. (tass/sputnik)

Rosatom Bolivya'da nükleer merkez yapımına başladı

Rusya Devlet Nükleer Enerji Kurumu Rosatom, Bolivya'da Nükleer Araştırma ve Teknoloji Merkezi'nin ve temel parçası olan nükleer reaktörün yapımına başladı. (sputnik)

Rus Dışişleri: ABD Irak, Libya, Afganistan ve Suriye'deki izlerini kaldırmalı

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD'ye Irak, Libya, Afganistan ve Suriye'deki "küçük izlerini kaldırma" çağrısında bulundu. (tass/sputnik)

Rus Dışişleri: Haiti Devlet Başkanı'na yönelik suikast ile onun Çin'le görüşmeleri arasında ilişki var

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Haiti Devlet Başkanı Jovenel Moise'ye yönelik suikast ve onun Çin ile yaptığı aşı tedarikiyle ilgili görüşmeler ve Tayvan'ı tanımayı reddetmesi arasında bir ilişki olabileceğini ifade etti. (sputnik/tass)